

Washa ApS

Kristinehøj 3
2770 Kastrup
CVR nr. 36 94 05 22

Ekstern årsrapport for 2017

(3. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2018

dirigent

Selskabsoplysninger

Washa ApS
Kristinehøj 3
2770 Kastrup

Hjemmeside: www.washa.dk

CVR-nr.: 36940522

Hjemsted: Tårnby

Regnskabsår: 2017

Direktion

Abdel Krim Ben M'Barek

Max Børglum Stripp

Jannick Christensen

Bestyrelse

David Ventzel

Max Børglum Stripp

Abdel Krim Ben M'Barek

Revisor

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S

Ragnagade 7, 2100 København Ø

CVR-nr. 31 61 15 20

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	3
-------------------	---

Årsregnskab 2017

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed ved udbud af vaskeri- og renseriydelser samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 4.722 t.kr, hvilket er som forventet, og er samtidig et resultat af fortsat investering i selskabets vækst.

Selskabet har udvidet salgsterritorierne ved at lancere servicen i hele Danmark og dele af Sverige. Alle investeringer der bliver foretaget i forretningen gøres af gavn for alle vores kunder, medarbejdere og ejere.

Selskabet vil i det kommende år fortsat investere i softwarebasen, og fortsat bruge en del ressourcer på at etablere Washa som det førende brand indenfor vask og rens.

Ledelsen forventer derfor fortsat en positiv udvikling i omsætningen, og dermed et mindre negativt resultat i takt med indtjeningen overstiger udviklings- og markedsføringsomkostninger.

Investeringerne som blev forhandlet i 2016 blev udbetalt start 2017. I medio 2017 blev der indledt nye investeringsdialoger med selskabets investorer om yderligere investeringer i forhold til en strategi om fortsat væsentlige væstinvesteringer og en styrkelse af selskabets kapitalberedskab.

Som følge af eksisterende investors egne interne forhold trak forhandlingerne desværre ud, hvilket bevirkede, at selskabet opbyggede et gældsmellemværende i større omfang end ønsket, for ydelser modtaget af den strategiske investor. Denne situation bevirkede, at selskabets kapitalberedskab, med en fortsat vækststrategi for øje, blev sat under væsentligt pres ultimo 2017. Da forhandlingerne ikke var afsluttet ved årsskiftet, besluttede ledelsen at gennemføre en væsentlig omkostningsminimeringsstrategi, som blev gennemført med succes i 1. kvartal 2018. I 2. kvartal 2018 blev de afsluttende forhandlinger igangsat, som forventes at tilvejebringe selskabet en væsentlig gældseftergivelse på 6,0 mio. medio 2018.

Udover ovenstående blev der i 1. kvartal 2018 fortaget succesfuld genforhandling af prisstrukturer hos selskabets leverandører, herunder som følge af en væsentlig stigning i volumen fra Washa. I forbindelse med regnskabsaflæggelsen er der opnået en væsentlig forbedret indtjening og soliditet, herunder som følge af fortsat vækst i omsætningen samt optimeret omkostningsstruktur. Parallelt med ovenstående er der igangsat nye forhandlinger om yderligere investering i forhold til selskabets ambitiøse vækststrategi, der samtidig skal sikre selskabet et fornuftigt kapitalberedskab.

Ledelsesberetning

Baseret på en stigende ordinær driftsindtjening samt en fortsat målrettet udviklingsaktivitet, understøttet af en god budgetstyring samt yderligere kapitalindskud forventer ledelsen en fortsat stigende vækst.

Selskabets kapital forventes således reetableret over en årrække, og i sammenhæng med ovenstående aflægger ledelsen regnskabet under en forudsætning om fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Udover ovenstående omtale er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
BRUTTOTAB		-1.669.136	-2.577.265
Personaleomkostninger	2	-3.131.489	-2.615.519
Af- og nedskrivninger	3	-239.732	-33.333
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		-5.040.357	-5.226.117
Andre finansielle indtægter		198	11.023
Andre finansielle omkostninger		-212.188	-38.073
RESULTAT FØR SKAT		-5.252.347	-5.253.167
Skat af årets resultat	4	530.337	305.147
ÅRETS RESULTAT		<u>-4.722.010</u>	<u>-4.948.020</u>
Reserve for udviklingsomkostninger		1.287.920	0
Overført resultat		-6.009.930	-4.948.020
		<u>-4.722.010</u>	<u>-4.948.020</u>

Balance pr. 31. december 2017

	AKTIVER	2017	2016
	Note	kr.	kr.
Goodwill	3	0	33.334
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3	<u>1.651.180</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver		<u>1.651.180</u>	<u>33.334</u>
ANLÆGSAKTIVER		<u>1.651.180</u>	<u>33.334</u>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		202.217	39.066
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.398	9.212
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		530.337	305.147
Andre tilgodehavender		0	186.336
Periodeafgrænsningsposter		<u>25.516</u>	<u>7.482</u>
Tilgodehavender		<u>767.468</u>	<u>547.243</u>
Likvide beholdninger		<u>38.396</u>	<u>1.918.954</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		<u>805.864</u>	<u>2.466.197</u>
AKTIVER		<u><u>2.457.044</u></u>	<u><u>2.499.531</u></u>

Balance pr. 31. december 2017

PASSIVER

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Anpartskapital		92.874	92.874
Reserve for udviklingsomkostninger		1.287.920	0
Overført resultat		<u>-7.690.421</u>	<u>-1.680.491</u>
EGENKAPITAL	5	<u>-6.309.627</u>	<u>-1.587.617</u>
Øvrige lån	6	<u>1.934.372</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.934.372</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.739.178	3.227.633
Anden gæld		<u>1.093.121</u>	<u>859.515</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.832.299</u>	<u>4.087.148</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE		<u>8.766.671</u>	<u>4.087.148</u>
PASSIVER		<u>2.457.044</u>	<u>2.499.531</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter

1 Going concern

I 3. kvartal 2017 indledte ledelsen dialoger om yderligere investeringer for understøttelse af selskabets vækststrategi. Disse forhandlinger trak desværre ud, imens vækststrategien fortsatte. Situationen bevirkede, at selskabets kapitalberedskab blev sat under væsentligt pres ultimo 2017.

Ledelsen besluttede derfor, ved afslutningen af 2017, at gennemføre en væsentlig omkostningsminimeringsstrategi, som er gennemført 1. kvartal 2018, og har medført til væsentlig forbedret indtjening. I 2. kvartal 2018 blev de afsluttende forhandlinger med investorerne igangsat, hvilket forventer at tilvejebringe selskabet en væsentlig gældsafgivelse medio 2018. I forbindelse med regnskabsaflæggelsen er der igangsat yderligere forhandlinger om investering i selskabet, herunder med henblik på at understøtte en ambitiøs vækststrategi, og sikre selskabet et styrket kapitalberedskab.

Med en forventning om en fortsat stigende indtjening og forventet kapitaltilførsel aflægger ledelsen regnskabet under en forudsætning om fortsat drift.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Løn og gager	2.848.088	2.454.127
Andre omkostninger til social sikring	283.401	161.392
Personaleomkostninger i alt	<u>3.131.489</u>	<u>2.615.519</u>
Det gennemsnitlige antal ansatte andrager	<u>14</u>	
		Færdiggjorte udviklingsprojekter
3 Immaterielle anlægsaktiver	<u>Goodwill</u>	<u>kr.</u>
	kr.	kr.
Kostpris pr. 1. januar 2017	100.000	0
Tilgang	0	1.857.578
Kostpris pr. 31. december 2017	<u>100.000</u>	<u>1.857.578</u>
Afskrivninger pr. 1. januar 2017	-66.666	0
Årets afskrivninger	-33.334	-206.398
Afskrivninger pr. 31. december 2017	<u>-100.000</u>	<u>-206.398</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017	<u>0</u>	<u>1.651.180</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	<u>-530.337</u>	<u>-305.147</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>-530.337</u>	<u>-305.147</u>

	1/1-17	Udbetalt udbytte	Forslag til årets resultatford.	31/12-17
5 Egenkapital				
Anpartskapital	92.874	-	-	92.874
Reserve for udviklingsomkostninger	-	-	1.287.920	1.287.920
Overført resultat	<u>-1.680.491</u>	-	<u>-6.009.930</u>	<u>-7.690.421</u>
I alt	<u>-1.587.617</u>	<u>-</u>	<u>-4.722.010</u>	<u>-6.309.627</u>

	31/12-17	Afdrag	Restgæld
	Gæld i alt	2018	efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser			
Øvrige lån	<u>1.934.372</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.934.372</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

	2017	2016
	kr.	kr.
7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>227.558</u>	<u>194.809</u>

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning, som datterselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter, renter og royalties for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

Noter

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspant for 2.000 t.kr. i virksomhedens aktiver som sikkerhed for lån hos selskabets øvrige finansieringsinstitut. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill, domæne-navne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning samt driftsinventar og driftsmateriale.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 1.853 t.kr.